
REGIONE PIEMONTE BU8 21/02/2019 
 

Codice A10000 
D.D. 21 dicembre 2018, n. 304 
Ridenominazione dell'incarico di Alta Professionalita' denominato Esperto giuridico-
amministrativo in materia di organizzazione, personale e sistemi di gestione per la Qualita' e 
contestuale conferma della titolarita' alla dipendente dott.ssa Clara Ferrero, Direzione 
Segretariato Generale - A10000. 
 
Premesso che la Direzione, fra gli altri, ha attualmente assegnato presso il Settore A1008C - 
Organizzazione e Pianificazione delle Risorse Umane un incarico di Alta Professionalità, 
denominato “Esperto giuridico-amministrativo in materia di organizzazione, personale e sistemi di 
gestione per la Qualità”; 
Rilevato che per effetto della disciplina recante la mobilità straordinaria fra Direzioni, approvata 
con D.G.R n. 17-2860 del 1 febbraio 2016 l’attuale titolare dott.ssa Clara Ferrero è stata assegnata 
al Settore suddetto e che il predetto incarico non è stato conseguentemente adeguato nei contenuti; 
 
Considerato che a seguito della riorganizzazione delle Direzioni regionali e l’istituzione della 
Direzione Segretariato Generale, in relazione alle specifiche competenze attribuite a tale struttura, 
l’incarico risulta operativamente necessario all’interno dello Staff di direzione, al fine di gestire in 
modo più efficiente e con un miglior dispendio di risorse le suddette competenze con particolare 
riferimento alle funzioni di coordinamento dello staff medesimo, e più specificatamente a supporto 
del Direttore nello svolgimento delle funzioni di raccordo con i Settori e con gli organismi di 
controllo istituzionali e con le altre Direzioni e nell’analisi e risoluzione di particolari criticità 
organizzative e procedurali a carattere trasversale, ivi compreso il personale della Direzione. 
 
Atteso che a seguito delle sopravvenute necessità sopra richiamate la dott.ssa Clara Ferrero è stata 
distaccata presso lo staff della Direzione Segretariato Generale con nota prot.  00013151/2018 del 
20 luglio 2018 e svolge fin da tale data le suddette attività; 
Considerato altresì che nell’attuale situazione transitoria della Direzione Segretariato, nelle more 
della futura nomina di un nuovo Segretario Generale, si rileva la necessità di rendere stabili tali 
funzioni di supporto alla Direzione così come delineate ed in atto alla data della presente 
determinazione; 
Valutato che, al fine di meglio adeguare i contenuti dell’attuale assetto organizzativo della 
Direzione Segretariato Generale è necessario ridenominare l’incarico di alta professionalità in 
oggetto, rimodulandone la descrizione, e modificandone gli aspetti peculiari ad esso ascritti nel 
seguente modo: “Esperto  di organizzazione e delle attività e funzioni tecnico-amministrative dello 
staff di Drezione”, come da contenuti della scheda che si allega; 
Atteso che con D.D. 191 del 11.04.2014 è stato conferito alla dott.ssa Clara Ferrero l’incarico di 
alta professionalità denominato “Esperto giuridico-amministrativo in materia di organizzazione, 
personale e sistemi di gestione per la qualità “, successivamente assegnato per effetto della mobilità 
straordinaria di cui alla D.G.R.  17-2860 del 1.02.2016, alla Direzione Segretariato Generale - 
Settore Organizzazione e Pianificazione delle Risorse Umane;  
 
Ritenuto di confermare l’incarico di Alta professionalità come ridefinito con la presente 
determinazione, alla dipendente dott.ssa Clara Ferrero, attualmente titolare, trasferendolo 
contestualmente presso lo staff di Direzione,  senza soluzione di continuità, a far data dal presente 
provvedimento e fino al 28 febbraio 2019 compreso, secondo quanto disposto dalla D.G.R. 17-7819 
del 9 novembre 2018; 
 
Dato atto che tale trasferimento non modifica il numero complessivo degli incarichi di posizione 
organizzativa e alta professionalità complessivamente e attualmente assegnati alla Direzione e 



risulta congruo rispetto alle risorse economiche nella disponibilità della Direzione, non 
comportando alcuna spesa aggiuntiva. 
 
Visti: 
 
la LR 23/08 recante la disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale” artt. 17 e 30; 
 
la D.G.R. n. 38-7781 del 30.10.2018; 
 
la D.G.R. 17-7819 del 9 .11.2018; 
 
la D.D. n. 191 del 11.04.2014 di assegnazione dell’incarico di Alta professionalità al funzionario 
Clara Ferrero; 
 
sentito il Responsabile del Settore interessato. 
 
tutto ciò premesso, valutato e considerato, 
 

Il Direttore 
 

Determina: 
 
- di ridenominare l’incarico Alta Professionalità, di cui alla premessa, trasferendolo 
contestualmente presso lo staff di Direzione e confermandone l’assegnazione all’attuale titolare, 
dott.ssa Clara Ferrero, senza soluzione di continuità, dalla data della presente determinazione e fino 
al 28 febbraio 2019, con la seguente nuova denominazione ”Esperto di organizzazione e delle 
attività e funzioni tecnico-amministrative dello staff di Drezione”; 
- di dare atto che le funzioni inerenti all’incarico, così come ridefinite sono descritte 
nell’apposita scheda, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
- di confermare l’incarico di Alta professionalità così come ridefinito, alla dipendente dott.ssa 
Clara Ferrero, senza soluzione di continuità a far data dal presente provvedimento e fino al 28 
febbraio 2019 compreso, secondo quanto disposto dalla D.G.R. 17-7819 del 9 novembre 2018; 
- di dare atto che la modifica in oggetto non determina un’alterazione dell’attuale numero 
complessivo delle posizioni organizzative e alte professionalità complessivamente assegnate alla 
Direzione, nel pieno rispetto delle risorse assegnate; 
- di dare atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della 
Regione Piemonte sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
33/13; 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul B.U. della regione Piemonte, ai sensi dell’art 61 
dello Statuto e dell’art 14 del DPGR n.8/R/2002. 
 
                il Direttore 
        dott. Michele Petrelli 
 
 
 
 


